



Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.07.D.2017

Sochaczew, dnia 01.03.2017r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ z dnia 22.02.2017 r. nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.07.D.2017, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu USG dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Zgodnie z zapisem w Rozdziale VI pkt. 5 ppkt. a) SIWZ, Zamawiający wymaga złożenie wykazu dostaw według załącznika nr 5 do SIWZ. Pragniemy zauważyć, iż na stornie internetowej Zamawiającego jest zamieszczona SIWZ, która nie zawiera wzoru takiego załącznika. SIWZ się kończy na załączniku nr 3. Prosimy zatem o udostępnienie Wykonawcom załącznika nr 5 tj. wzoru wykazu dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje w tym zakresie modyfikację zapisów siwz poprzez podanie w/w załącznika

Pytanie 2: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w Rozdziale XIV pkt. 3 SIWZ nastąpiła omyłka i umowa będzie zawarta na wzorze Wykonawcy uwzględniającym zapisy SIWZ i Istotnych Postanowień Umowy zawartych w SIWZ po akceptacji jej treści przez Zamawiającego, zgodnie z zapisami w pkt. 4 ppkt. 8) załącznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka i umowa będzie zawarta na wzorze Wykonawcy uwzględniającym zapisy SIWZ i Istotnych Postanowień Umowy zawartych w SIWZ po akceptacji jej treści przez Zamawiającego.

Pytanie 3: Zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania leasingu na zmiennej stopie WIBOR 3M. WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ – WIBOR 1M

Pytanie 4: W rozdziale XVI pkt. 1) SIWZ Zamawiający wskazuje, iż do wyliczenia ceny należy przyjąć stopę WIBOR na dwa dni przed termin złożenia oferty (01.03.2017r.). Prosimy o zmianę ww. zapisu i wskazanie wcześniejszego terminu przyjmowania stopy WIBOR do celów obliczeniowych (np. stawka WIBOR na trzy dni przed terminem złożenia oferty tj. 28.02.2017r.). Prośbę swą motywujemy faktem, iż obecnie stopy WIBOR podawane są do publicznej wiadomości po godz. 16 dla danego dnia, bądź w dniu następnym. Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu może spowodować brak możliwości przygotowania oferty zgodnie z wymaganiami SIWZ, ponieważ aby oferta dotarła na czas do Zamawiającego, większość Wykonawców musi ją wysłać na dwa dni przed terminem składania ofert, zatem w dniu jej wysłania może nie być jeszcze ogłoszona aktualna stawka WIBOR na dzień 01.03.2017r.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 5: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w pkt. 3 ppkt. 5) Załącznika nr 1 do SIWZ na zgodny z wierszem nr 2 tabeli Załącznik nr 1 do SIWZ w części „Gwarancja i serwis” nadając mu brzmienie: „Zapewnienie czasu reakcji serwisu technicznego(max. 2 dni robocze) od zgłoszenia awarii”. Pragniemy zauważyć, iż czas 48 godzin a czas 2 dni roboczych może nie być taki sam, chociażby w przypadku zgłoszenia awarii w czwartek, wówczas w pierwszym przypadku termin reakcji upływa w sobotę, natomiast w drugim przypadku termin na reakcję upływa w poniedziałek.

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt. 3 ppkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ. Zamawiający w tym zakresie modyfikuje zapisy SIWZ

Pytanie 6: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 3 ppkt. 9) załącznika nr 1 do SIWZ i skrócenie okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 7: Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ppkt. 11 z punktu 3 Załącznika nr 1 do SIWZ, który stoi w sprzeczności z zapisem w pkt. 4 ppkt. 8) Załącznika nr 1 do SIWZ. Ponadto pragniemy zauważyć, iż Zamawiający nie przedstawił załącznika nr 4 do SIWZ tj. wzoru umowy, zatem nie ma możliwości odwoływać się do wzoru umowy, który nie istnieje.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie modyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: W związku z tym, iż kryterium oceny i wyboru ofert jest również okres gwarancji przedmiotu zamówienia, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania minimalnego okresy gwarancji tj. 12 miesięcy Wykonawca otrzyma 0 pkt.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 9: Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w wierszu nr 4 tabeli Załącznik nr 1 do SIWZ w części „Gwarancja i serwis” nie nastąpiła omyłka i zgodnie z Rozdziałem IV SIWZ zapis powinien brzmieć w następujący sposób: „Dostawa, montaż i szkolenie w miejscu wskazanym przez Zamawiającego do 2 tygodni od dnia podpisania umowy”? Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie odpowiednich zmian do tabeli parametrów technicznych w zakresie ww. wiersza.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 10: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w pkt. 3 ppkt. 8) Załącznika nr 1 do SIWZ na zgodny z wierszem nr 5 tabeli Załącznik nr 1 do SIWZ w części „Gwarancja i serwis” nadając mu brzmienie: „Zapewnienie w okresie obowiązywania gwarancji raz w roku bezpłatny przegląd gwarancyjny w ramach ceny wymagany dla prawidłowej pracy urządzenia przez autoryzowany serwis”. Pragniemy zauważyć, iż w opisie w ppkt. 8) Zamawiający wskazał, że należy wykonywać dwa przeglądy w roku kalendarzowym w okresie gwarancji, natomiast w wierszu nr 5 tabeli Zamawiający wskazał, że należy wykonywać jeden przegląd w roku w okresie gwarancji, w związku z czym dwa te zapisy są sprzeczne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jednego przeglądu raz do roku, i w tym zakresie modyfikuje zapisy SIWZ

Pytanie 11: W związku z postanowieniami rozdział XVI SIWZ, pkt 5 litera b) prosimy o ich zmianę i nadanie im brzmienia: „Gwarancja ma charakter pełny i obejmuje wszystkie elementy dostarczonego urządzenia *za wyjątkiem elementów zużywalnych*. Koszty obsługi gwarancyjnej ponosi Leasingodawca. Gwarancja obejmuje wszystkie koszty związane z dostarczeniem rzeczy wolnej od wad.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie „Zagwarantowanie autoryzowanego serwisu sprzętu na terenie kraju,” w pkt 3 ppkt 4 załącznika 1 do SIWZ Zamawiający rozumie serwis świadczony w okresie gwarancji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 13: W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o potwierdzenie, że poprzez sformułowanie „Zagwarantowanie autoryzowanego serwisu sprzętu na terenie kraju,” o którym mowa w pkt 3 ppkt 4 załącznika 1 do SIWZ, Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę adresu serwisu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 15: Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w wierszu nr 7 kolumna „Rodzaj leasingu” tabeli załącznik nr 2 do SIWZ, Wykonawcy mają podać kwotę ubezpieczenia za cały okres trwania umowy jaka została wliczona w raty leasingowe?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 17: Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z Części D pkt. 1) i 3) Załącznika nr 2 do SIWZ sformułowania „oraz we wzorze umowy/ oraz wzorem umowy”, gdyż Zamawiający nie przedstawił żadnego wzoru umowy będącym załącznikiem do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym zakresie modyfikuję zapisy SIWZ

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla aktualizacji harmonogramu spłaty rat leasingowych przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności po dostawie tylko i wyłącznie w zakresie dat płatności nie wymagała aneksu do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 20: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksła In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 21: Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby deklaracja i weksel były wzorami Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji wzoru przez Zamawiającego.

Pytanie 22: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaze weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź: W dniu protokolarnego odbioru przedmiotu umowy.

Pytanie 23: Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź: 99,97%

Pytanie 24: Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata oraz za okres bieżący.

Odpowiedź: w/w informacje zamawiający przekaze wykonawcy w formie elektronicznej.

Pytanie 25: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez dzień roboczy rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 26: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że raty leasingowe będą płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu w którym został dostarczony przedmiot leasingu. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o określenie terminów płatności rat leasingowych.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27: Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz o dopuszczenie dodania do wzoru umowy ustępu o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

- d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym, co najmniej takie same parametry, jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- h) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);
- i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 28: Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.

Odpowiedź: 338 łóżek

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 30: Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni) oraz o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawiadomienia w pierwszej kolejności drogą elektroniczną tj. faxem bądź mailem na wskazany adres, a następnie listem poleconym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, że zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 32: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że prowizja (opłata manipulacyjna) będzie płatna w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności prowizji (opłaty manipulacyjnej).

Odpowiedź: w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie 33: dotyczy punktu 5. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość obrazowania z wykorzystaniem min. 75 % szerokości głównego monitora, z możliwością pomniejszenia wymiarów pola obrazowego w czasie badania, z metodą przełączania dokonywaną w zmianie ustawień w presece? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 34: dotyczy punktu 12. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada technologię pomiaru / szacowania prędkości propagacji ultradźwięków w tkance pacjenta, jednakże z opcją ręcznej zmiany współczynnika prędkości? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 35: dotyczy punktu 13. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada 8 stref ogniskowania z możliwością ustawienia 4 ognisk jednocześnie? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 36: dotyczy punktu 16. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego czas uruchamiania wynosi ok. 40 sekund? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 37: dotyczy punktu 17. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego pobór mocy wynosi 600 W? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 38: dotyczy punktu 22. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który nie posiada możliwości szybkiej zmiany długości zapamiętanego klipu? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 39: dotyczy punktu 25. Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość eksportowania obrazów i sekwencji ruchomych na zewnętrzną pamięć typu pen drive lub dysk twardy (o pojemności 500 GB) przez port USB (8 portów), jednakże bez eSata? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 40: dotyczy punktu 2 (głowice). Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, którego głowica convex do badań ogólnych jamy brzusznej wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji z częstotliwością pracy od 1 do 6 MHz a w której wielkość czoła głowicy wynosi 75 x 14 mm natomiast promień krzywizny 60 mm? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 41: dotyczy punktu 1 (możliwość rozbudowy). Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość rozbudowy o głowicę convex do badań ogólnych jamy brzusznej wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji z częstotliwością pracy od 1 do 6 MHz, z promieniem krzywizny 20 mm i kątem skanu 82 stopnie?. Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 42: dotyczy punktu 2 (możliwość rozbudowy). Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość rozbudowy o głowicę convex do badań ogólnych jamy brzusznej wykonana jest w technologii równoważnej do wymaganej w specyfikacji z częstotliwością pracy od 4 do 10 MHz, z promieniem krzywizny 20 mm i kątem skanu 65 stopni? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 43: dotyczy punktu 7 (możliwość rozbudowy). Czy Zamawiający dopuści do przetargu system ultrasonograficzny renomowanego, japońskiego producenta o parametrach diagnostycznych przewyższających wymagania tabeli technicznej SIWZ, który posiada możliwość rozbudowy o akumulator zewnętrzny? Dopuszczenie w/w parametru pozwoli Zamawiającemu zgodnie z ustawą na zwiększenie konkurencyjności ofert.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SIWZ

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ. Modyfikacja specyfikacji dotyczy udzielonych odpowiedzi na pytania nr: 1, 5, 7, 10, 17.

W wyniku modyfikacji treści specyfikacji Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 07.03.2017 roku na godzinę 11: oraz termin otwarcia na 07.03.2017 godzina 11:30.

Z poważaniem

DYREKTOR

Piotr Szenk